


2016/025821

SAB

RECEBEMOS DE ZELO J P COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E BAZAR OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 000.000.138
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

<b>ZELO J P COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E BAZAR</b>  RUA BRAGANÇA, 134 - CABUÇU, Nova Iguaçu, RJ - CEP: 26291203 - Fone/Fax: 2137782137	<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 3315 0311 8643 4100 0121 5500 1000 0001 3818 3000 0063 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	Nº 000.000.138 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 333150044330910 - 31/03/2015 14:23

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA A VISTA	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CPMF 11.864.341/0001-21
INSCRIÇÃO ESTADUAL 79057479		

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL APME.M.VILA JOÃO CORRÊA		01.995.122/0001-28	04/03/2015
ENDEREÇO RUA ROSALI, S/Nº -	BAIRRO/DISTRITO MARAPICU	CEP 26353-000	DATA DE ENTRADA/SAÍDA 04/03/2015
MUNICÍPIO Nova Iguaçu	FONE/FAX	UF RJ	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO
			HORA DE ENTRADA/SAÍDA

FATURA
PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO	
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00
BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00
VALOR DO PRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00
DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00
VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 3.108,00


TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS	
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9 - Sem Frete
ENDEREÇO	MUNICÍPIO
QUANTIDADE	ESPECIE
MARCA	NUMERAÇÃO
PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO														
CODIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VL. UNIT.	VL. TOTAL	BC ICMS	VL. ICMS	VL. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI	
6686786	EMBORRACHADO EVA CORES(PCTE C/10UNID)	39211900	0300	5102	PCTE	30,0000	25,0000	750,00						
6734615	CARTOLINA DUPLA FACE CORES(PCTE C/220FLS)	48109290	0300	5102	PCTE	2,0000	176,6000	352,00						
7673432	CANETA COMPACTO 07 PRETA(CX C/50UNID)	96081600	0300	5403	CX	5,0000	59,8000	299,00						
5666456	PAPEL PARD0 80X120(UNID)	48043190	0300	5102	UNID	300,0000	0,8000	240,00						
7654534	GIZAO DE CERA ACRILEX(CX C/12 CORES)	96029000	0300	5102	CX	100,0000	4,9000	490,00						
7343473	LAPIS PRETO Nº2 KIT(CX C/14 UNID)	96091000	0300	5403	CX	10,0000	50,4000	504,00						
9822541	PAPEL A4 COLOR CHAMEQUINHO(CX C/2500FLS)	48025610	0300	5102	CX	4,0000	118,2500	473,00						

CÁLCULO DO ISSQN	
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS
BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE L.A. DA CRUZ MATERIAIS ESCOLARES-ME OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INSCRITA AO LADO		Nº 000.000.515
DATA DE RECEBIMENTO:	IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

<b>L.A. DA CRUZ MATERIAIS ESCOLARES-ME</b> RUA ITAPIRA, 90 - CENTRO, Nova Iguaçu, RJ - CEP: 26216080 - Fone/Fax: 21997573607	<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada <input type="checkbox"/> 1 - Saída <input checked="" type="checkbox"/> Nº 000.000.515 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 33150612081660000123550010000005151670180372 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	NATUREZA DA OPERACAO <b>VENDA</b> PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO 333150079731902 - 11/06/2015 18:40	

INSCRICAO ESTADUAL 79082163	INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRAJ.	CNPJ 12.081.660/0001-23
--------------------------------	------------------------------------	----------------------------

<b>DESTINATARIO/REMETENTE</b>		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSAO
NOME/RAZAO SOCIAL APM. E. M. VILA JOAO CORREA		01.995.122/0001-28	11/06/2015
ENDEREÇO	BARRIO/DISTRITO	CEP	DATA DE ENTRADA/SAIDA
RUA ROSALIE, S/Nº -	MARAPICU		11/06/2015
MUNICIPIO	UF	INSCRICAO ESTADUAL	HORA DE ENTRADA/SAIDA
Nova Iguaçu	RJ		15:30

**FATURA**  
**PAGAMENTO À VISTA**

<b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b>				
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 1.020,00
VALOR DO IPI 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA 1.020,00

<b>TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS</b>					
RAZAO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CODIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ/CPF
	0 - Emitente				
ENDEREÇO	MUNICIPIO	UF	INSCRICAO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERACAO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO


<b>DADOS DO PRODUTO/SERVICO</b>													
CODIGO	DESCRICAO DO PRODUTO/SERVICO	NCM/SH	CST	CROP	UNID	QTD.	VL. UNF.	VL. TOTAL	BC ICMS	VL. ICMS	VL. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
95	BOMBA D'AGUA P.A.R. DE 1.6CV 4"	84137080	042	5102	UND	1,0530	1.029,0000	1.020,00					

2016/025821

<b>CÁLCULO DO ISSQN</b>			
INSCRICAO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
525308			

<b>DADOS ADICIONAIS</b>	
INFORMACOES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO

5984

 <p align="center"><b>PREFEITURA DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU</b>  <b>SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA E FINANÇAS</b>  <b>NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFSe</b></p>	Número da Nota <b>0005044</b>
	Data e Hora de Emissão <b>16/03/2015 11</b>
	Código de Verificação <b>1082f57</b>

**PRESTADOR DE SERVIÇOS**

Nome/Razão Social: **FOTOCROMIA COPIADORAS LTDA**  
 CPF/CNPJ: **05.789.462/0001-53** Inscrição Municipal: **129267**  
 Endereço: **RUA DOUTOR MARIO GUIMARAES, Nº000837 - LJ - BAIRRO CENTRO - CEP:26000-000**  
 Município: **NOVA IGUAÇU** UF: **RJ**

**TOMADOR DE SERVIÇOS**

Nome/Razão Social: **APM EM VILA JOÃO CORRÊA**  
 CPF/CNPJ: **01.995.122/0001-28**  
 Endereço: **RUA ROSALI, NºS/Nº - BAIRRO MARAPICU - CEP:26210-000**  
 Município: **NOVA IGUAÇU** UF: **RJ** E-mail: **fotocromialtda@gmail.com**

**DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS**

Descrição: **SERVIÇO DE RECARGA E MANUTENÇÃO.**  
 VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS DO SERVIÇO: **192,27.**

Tributável	Item	Qtde	Unitário R\$
SIM	SERV. DE MANUT. SAMSUNG 2851	1	150,00
SIM	SERV DE MANUT. HP 1020	1	150,00
SIM	SERV DE RECARGA HP 1020	2	90,00
SIM	SERV DE RECARGA CILINDRO BROTHER 8085	1	190,00
SIM	SERV DE RECARGA CILINDRO HP 1020	1	140,00
SIM	SERV. DE RECARGA SAM 2851C/CHP	1	160,00
SIM	SERV DE RECARGA BROTHER 8065/8060	3	90,00
SIM	SERV DE MANUT. BROTHER 8060	1	150,00
SIM	SERV DE RECARGA XEROX 3210	2	80,00
SIM	SERV DE MANUT. XEROX 3210	1	150,00

2016/025821

**DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL**

PIS (0,0000%): <b>R\$ 0,00</b>	COFINS (0,0000%): <b>R\$ 0,00</b>	INSS (0,0000%): <b>R\$ 0,00</b>	IR (0,0000%): <b>R\$ 0,00</b>	CSLL (0,0000%): <b>R\$ 0,00</b>
<b>VALOR TOTAL DA NOTA = R\$ 1.700,00</b>				
Valor Total das Deduções: <b>R\$ 0,00</b>	Base de Cálculo: <b>R\$ 1.700,00</b>	Alíquota: <b>3,50%</b>	Valor do ISS:	

**OUTRAS INFORMAÇÕES**

Mês de Competência da Nota Fiscal: **03/2015**  
 Recolhimento: **ISS A RECOLHER PELO PRESTADOR**  
 Prestador optante Simples Nacional e sua alíquota é 3,50%.  
 CNAB: **951180000.**

Local da Prestação do Serviço: **NOVA IGUAÇU/RJ**  
 Tributação: **TRIBUTÁVEL S.N.**  
 Descrição da Atividade: **Reparação e manutenção de computadores e de equipa**